09.02.2024г. №11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ» ОТ 04 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА №54 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФА НА ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ»» 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Законом Иркутской области от 20.12.2010 г. № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», Уставом муниципального образования «Гаханы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить пунктом 1.1 постановление Администрации муниципального образования «Гаханы» от 04 декабря 2023 года №54 «Об установлении тарифа на холодное водоснабжение» в отношении муниципального унитарного предприятия «Гаханы», оказывающего услуги на территории муниципального образования «Гаханы»:
-пункт 1.1 Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для муниципального унитарного предприятия «Гаханы», оказывающего услуги на территории муниципального образования «Гаханы», согласно приложению №2
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гаханский Вестник» и размещению на официальном сайте МО «Гаханы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	
Глава МО «Гаханы»                                                                           Н.П. Булгатова
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Приложение 2 
 к постановлению главы 
администрации МО Гаханы»
 от «09»  февраля 2024г. №11

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ МУП «ГАХАНЫ»
НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»

	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Показатели энергетической эффективности

	
	
	
	Уровень потерь воды
	Уровень расхода электрической энергии

	
	Тыс. руб.
	%
	%
	кВт. ч./куб.м.

	Тариф 1 (водоснабжение) – тариф на питьевую воду

	2024
	311,67
	1,000
	0,00
	2,56

	2025
	
	1,000
	0,00
	2,56

	2026
	
	1,000
	0,00
	2,56

	2027
	
	1,000
	0,00
	2,56

	2028
	
	1,000
	0,00
	2,56




